
Blackburn Atom SL 6.0 na kokpicie
Test licznika rowerowego Blackburn Atom SL 6.0
ARKADIUSZ KOGUT

Dobry licznik rowerowy to jedno z podstawowych narzędzi do
monitorowania treningu. Ostatnio sprawdziliśmy model Atom SL 6.0. Jak
sprawdza się produkt Blackburn?

Budowa i montaż
Atom SL 6.0 to stosunkowo cienki i lekki licznik. Jego waga wynosi 70g przy
wymiarach 56 x 40 x 15,2 mm. Kształtem przypomina wydłużony ośmiokąt i
estetycznie prezentuje się na kierownicy roweru. Dostępna jest wersja biała lub
czarna, co jeszcze lepiej pozwoli dopasować Atoma do własnych potrzeb
kolorystycznych. Z powodzeniem sprawdza się zarówno w rowerach szosowych jak i
MTB.
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Blackburn montowany jest na podstawce poprzez wciśnięcie, bez potrzeby użycia
narzędzi. Instalacja może odbywać się zarówno na kierownicy jak i na mostku, co
jest obecnie standardem wśród większości producentów liczników rowerowych.
Początkowo umiejscowienie licznika w szynie wymaga sporej precyzji, ale po kilku
próbach opanowujemy już tę sztukę. Sama podstawka z kolei również zapinana jest
na kierownicy bez narzędzi, co już nie jest takie oczywiste w niektórych
przypadkach. Podstawkę montujemy na pojedynczy, mocny rzep Velcro, który
wbrew pierwszemu wrażeniu stabilnie umiejscawia licznik na kokpicie. Podczas
jazdy nie mieliśmy problemów z obruszaniem się licznika na kierownicy pomimo
jazdy w lesie.

Montaż czujników kadencji i prędkości jest już standardowo dokonywany przy
pomoc plastikowych opasek zaciskowych. Przepuszczone przez dwa otwory w
każdym czujniku zipy skutecznie stabilizują je na widelcu bądź ramie.
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Funkcje i praktyka
Licznik wyposażony jest w czytelny, stosunkowo duży wyświetlacz, na którym
jednocześnie pokazywane są trzy funkcje. W centralnym miejscu znajdziemy pomiar
prędkości wraz z tendencją średniej (w górę, w dół lub constans). Pozostałe dwa
wskaźniki możemy ustawić według własnych upodobań. Licznik mierzy wszystkie
podstawowe funkcje: bieżąca, średnia i maksymalna prędkość, licznik odległości,
kadencja aktualna i średnia, zegar 12/24h, podwójny czas podróży, czas przybycia,
wyświetlanie czasu ukończenia trasy, odometr.

  

Oprócz tego Atom SL 6.0 wyposażony jest w altimer barometryczny, który jest
bardzo precyzyjny. Jego dokładność wynosi 0,10m. Dzięki wysokościomierzowi
możemy monitorować aktualną liczbę metrów przewyższeń, aktualną i maksymalną
wysokość czy też temperaturę. Bardzo przydatną funkcją jest także pomiar
aktualnego nachylenia terenu (w %), który pozwala przede wszystkim chwalić się
przed kolegami trudnością pokonywanych przez nas wzniesień.
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Ten model Blackburn umożliwia korzystanie z licznika na dwóch rowerach. Wpisując
wcześniej odpowiedni obwód koła zmiana pomiędzy rowerami dokonuje się bardzo
szybko. Wystarczy dłużej przytrzymać prawy klawisz, a licznik przestawia się na tryb
"Bike 2".

Model Atom SL 6.0 wyposażony jest w bezprzewodowy nadajnik cyfrowy. Jego
największą zaletą, oprócz dobrej precyzji odczytu, jest również zasięg. Czujnik
swobodnie możemy zamontować na tylnym kole i korzystać z pomiaru prędkości np.
podczas jazdy na trenażerze. Oprócz czujnika prędkości Atom SL 6.0 wyposażony
jest także w bezprzewodowy pomiar kadencji. Identyczny jak ten służący do
mierzenia prędkości czujnik montowany jest na rurze dolnej lub podsiodłowej (ew.
widelcu tylnym) i odczytuje liczbę obrotów korby z umieszczonego na niej magnesu
(dołączonego do zestawu).
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Obsługiwanie Blackburna podczas jazdy nie przysparza trudności. Główne funkcje
przełączamy prawym klawiszem, a w ich obrębie poruszamy się lewym. Jeśli
przykładowo trafimy do menu wysokościomierza, to klikając lewym przyciskiem
sprawdzamy wyłącznie takie funkcje jak: aktualna wysokość, metry przewyższeń
czy temperatura oraz procentowe nachylenie podjazdu.

Ciekawą funkcją licznika jest także skanowanie poszczególnych danych, które
pozwala nam na szybkie przejrzeniu wyników bez potrzeby ciągłego klikania
guzikiem. Przydatne szczególnie w trakcie wykonywania rozjazdu po treningu, kiedy
podsumowujemy mentalnie (a nawet werbalnie!) nasze osiągnięcia.

Specyfikacja techniczna
Bezprzewodowe, cyfrowe zbieranie danych
Duży wyświetlacz o wysokości 13 mm
Dokładność wysokościomierza barometrycznego: 0,10 m
Całkowity wzrost nachylenia i wysokości w czasie jazdy pod górę i w dół
Temperatura
Podwójny czas podróży, czas przybycia, wyświetlanie czasu ukończenia trasy
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Bieżąca, średnia i maksymalna prędkość ze wskaźnikiem tempa
Długość trasy/licznik odległości
Czas jazdy, zegar 12-/24-godzinny, automatyczne skanowanie
Niezwykle cienki i lekki (56 x 40 x 15,2 mm)
Montaż: na kierownicy lub mostku
Masa: 70 g
Wymiary: 56 x 40 x 15,2 mm
Cena: 306zł

Fot.: Tomasz Wienskowski
Dystrybutor: www.shimano-polska.com
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